РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
  муниципального образования
АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Судогодского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2015 года                                                                              		 № 182
п.Андреево

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление
администрации  муниципального образования
Андреевское сельское поселение от 13.11.2014г № 127
«Об утверждении муниципальной комплексной долгосрочной
 целевой программы «Благоустройство территории
муниципального образования Андреевское сельское поселение
 на 2015-2017гг.»

	 В соответствии с Решением Совета народных депутатов муниципального образования Андреевское сельское поселение от 30.12.2015г № 37/32 «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования  Андреевское сельское поселение от 24.12.2014г № 46/17  «О бюджете муниципального образования  Андреевское сельское поселение на 2015 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Внести изменение в Постановление администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение от 13.11.2014г № 127 «Об утверждении муниципальной комплексной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории муниципального образования Андреевское сельское поселение на 2015-2017гг.» (далее - Постановление):
	1.1. в приложении к Постановлению Главу 1  «Паспорт муниципальной комплексной долгосрочной целевой программы» изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;
	1.2. в приложении к Постановлению в разделе 3 пункт 3.4 изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
	2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.
	         3. Контроль над выполнением Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Андреевское сельское поселение                                                       А.А.Коньков

Приложение  1
к постановлению
администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение   от 30.12.2015 № 182

ПАСПОРТ
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМПЛЕКСНОЙ  ДОЛГОСРОЧНОЙ
  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«Благоустройство территории МО Андреевское сельское поселение»
на 2015-2017годы».

	Наименование Программы
	Муниципальная комплексная долгосрочная целевая программа «Благоустройство территории МО Андреевское сельское поселение» на 2015-2017годы». (далее - Программа)

	Основание для разработки программы
	- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»
- Устав муниципального образования Андреевское сельское поселение
- Постановление Администрации МО Андреевское сельское поселение от 31.12.2013 № 58 «Об утверждении порядка разработки и реализации оценки эффективности программ муниципального образования Андреевское сельское поселение и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Андреевское сельское поселение»

	Муниципальный  заказчик Программы
	Администрация МО Андреевское сельское поселение

	Разработчик Программы
	Администрация МО Андреевское сельское поселение

	Исполнители
мероприятий
Программы:

	Администрация МО Андреевское сельское поселение

	Основные задачи программы
	- обеспечение чистоты, порядка и благоустройства на территории поселения
- озеленение
- приобретение специализированных транспортных средств и техники
- организация и содержание памятников, мест захоронений
- текущее содержание и обслуживание наружных сетей  уличного освещения территории поселения
-ремонт и оборудование детских и спортивных площадок
- прочие мероприятия по благоустройству

	Основные цели Программы
	-Решение проблем благоустройства.

	Сроки реализации Программы
	2015 – 2017 годы

	Объемы и источники финансирования
Программы
	общий объем финансирования Программы составляет:
 в 2015 – 2017 годах 27993,0 тыс. рублей
 в том числе:
средства районного бюджета- 380,0 тыс.рублей.
средства местного бюджета -   17233,0 тыс. руб.
 в том числе  по годам:
2015– Р.б.–380,0 тыс.руб., М.б. - 6853,0 тыс.руб.
2016 –  М.б – 4960,0 тыс. руб.
2017 –  М.б. – 5420,0 тыс. руб.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 20135– 2017 годов, могут быть уточнены при формировании проектов  решений о местном бюджете на 2015- 2017 годы

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- Изменение  внешнего  вида поселения и территорий общего пользования
-Увеличение уровня озеленения  территории поселения;
- Улучшение состояния территории кладбища
- Проведение организационно-хозяйственных мероприятий
- Ликвидация несанкционированных свалок
-Упорядочение  уличного освещения;

	 Система организации контроля
	Администрация МО Андреевское сельское поселение

									Приложение  2
 к постановлению
администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение  от 30.12.2015 № 182
3.4. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств местного и областного бюджета (с условием участие в областных программах)

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ГОДАМ
(тыс. руб.)
	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	2015
	2016
	2017

	Районный
бюджет
	Местный бюджет
	Районный
бюджет
	Местный бюджет
	Районный бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Мероприятия по озеленению территории

	-

	80

	80

	2.
	Наружное освещение, иллюминация

	3538

	3910

	4379

	3.
	Благоустройство в жилом секторе

	1189,7

	320

	320

	4.
	Благоустройство и обустройство территорий общего пользования и улиц

	1203,5

	180

	180

	5.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	380
	394,0

	300

	300

	6.
	Содержание мест захоронения

	198,8

	120

	120

	7.
	Прочие расходы по благоустройству

	329,7

	50

	50

	ИТОГО
	380
	6853,7

	4960

	5420